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附錄附錄附錄附錄    

    

关于关于关于关于《《《《跨省市总分机构企业所得税分配及预算管理办法跨省市总分机构企业所得税分配及预算管理办法跨省市总分机构企业所得税分配及预算管理办法跨省市总分机构企业所得税分配及预算管理办法》》》》的补充通知的补充通知的补充通知的补充通知    

财预〔2012〕453 号 

 

各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局）、国家税务局、 

  地方税务局，财政部驻各省、自治区、直辖市、计划单列市财政监察专员办事处，

中国人民银行上海总部，各分行、营业管理部，省会（首府）城市中心支行，深圳、

大连、青岛、厦门、宁波市中心支行： 

  为更好落实《财政部 国家税务总局 中国人民银行关于印发〈跨省市总分机构企

业所得税分配及预算管理办法〉的通知》（财预〔2012〕40 号），现对有关事项补充

通知如下： 

  一、关于分支机构查补收入的归属。二级分支机构所在地主管税务机关自行对二

级分支机构实施税务检查，二级分支机构应将查补所得税款、滞纳金、罚款地方分享

部分的 50%归属该二级分支机构所在地，就地办理缴库；其余 50%分摊给总机构办理

缴库，其中，25%归属总机构所在地，25%就地全额缴入中央国库，由中央财政按照

一定比例在各地区间分配。 

  二、关于税款滞纳金、罚款收入的归属。除查补税款滞纳金、罚款收入实行跨地

区分享外，跨省市总分机构企业缴纳的其他企业所得税滞纳金、罚款收入不实行跨地

区分享，按照规定的缴库程序就地缴库。 

  三、关于预算科目的调整。将财预〔2012〕40 号文件和 2013 年《政府收支分类

科目》中 1010450 项名称修改为“企业所得税税款滞纳金、罚款、加收利息收入”。

1010450 项下 01 目名称修改为“内资企业所得税税款滞纳金、罚款、加收利息收入”；

02 目名称修改为“港澳台和外商投资企业所得税税款滞纳金、罚款、加收利息收

入”；03 目名称修改为“中央企业所得税税款滞纳金、罚款、加收利息收入”。科目

具体修改情况见附件。 

  四、关于缴库程序。分支机构分摊的查补税款入库的预算科目为 1010449 项“分

支机构汇算清缴所得税”下的有关目级科目，级次为“中央 60％、地方 40％”；滞

纳金、罚款入库的预算科目为 1010450 项“企业所得税税款滞纳金、罚款、加收利息

收入”下的有关目级科目，级次为“中央 60％、地方 40％”。 

  总机构分摊的查补税款入库的预算科目为 1010442 项“总机构汇算清缴所得税”

下的有关目级科目，级次为“中央 60％、中央 20％（待分配）、地方 20％”；滞纳

金、罚款入库的预算科目为 1010450 项“企业所得税税款滞纳金、罚款、加收利息收

入”下的有关目级科目，级次为“中央 60％、中央 20％（待分配）、地方 20％”。

国库部门收到总机构企业查补税款和滞纳金、罚款后，将其中 60%列入中央级 1010442

项“总机构汇算清缴所得税”下的有关目级科目和 1010450 项“企业所得税税款滞纳

金、罚款、加收利息收入”下的有关目级科目，20%列入中央级 1010443“企业所得税

待分配收入”下的有关目级科目，20%列入地方级 1010442 项“总机构汇算清缴所得
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税”下的有关目级科目和 1010450 项“企业所得税税款滞纳金、罚款、加收利息收入”

下的有关目级科目。 

  五、其他。本办法实施后，缴纳和退还 2012 年及以前年度的企业所得税，仍按

原办法执行。 

  财预〔2012〕40 号文件规定与本文规定不一致的，按本文规定执行。 

  附件：2013 年政府收支分类科目修订前后对照表 (略) 

 

                                   财政部   国家税务总局  中国人民银行 

                                2012 年 12 月 25 日 

 

 

資料來源: 中華人民共和國財政部網站 

http://yss.mof.gov.cn/zhengwuxinxi/zhengceguizhang/201301/t20130106_725422.html 


